ad pauciora restricta, poterit reflexe intendere suum effectum; quare antec. est verum, si utrobius sit sermo de actione directa, non de reflexa, hinc neg. confess. & ad probat, distinguuntur conques, quod non poterit intendere actione directa, fallum de reflexa, ex hac enim actione non arguitur major intensio, & virtus in agente, sed solum minor sphaera extensio. Ad 5. idem eodem actionis generi natum est facere idem, at diverso genere scilicet reflexe poterit aliud cauare.

43 Secundum. Luna est, quae immediate illuminat terram, & tamen ob illuminatione est reflexio luminis solaris, ergo per reflexionem obiectum agit, non primum agens, alter Sol in nocte dicetur illuminare terram, non Luna. Tum 2. contingit tamen lineam reflexiones terminari ad aliquid corpus, ad quod actio recta prima agentis non provenit propter corpus aliquod medium impediens, quando scilicet reflexio est obliqua, ut patet in reflexione luminis a speculo ad locum obscurum, ubi radius Solis rectus non adest, ergo in hoc casu talis reflexio het ob obiectu, praepice quando qualitas est productiva alterius similes.

Reip. 1. ex dictis disp. 2. de Cels. luna. 167. & feb. illuminationem Lunas non esse propriam reflexionem radii solares, non enim conficitur Sol in Luna, ut sit in speculo, sed inopinata, assimilatur enim productioni luminis eccentricari a primario recepto in parte; vel alio opaco corpore non tergo, ita lumen in Luna fit lumen priarium Solis in illa caustatum, sicut et lumen in parte i. Sole in p. lumen, ubi est umbra in die. Ad 2. neg. confess. quia per accidens est, ut taliter, vel taliter terminetur reflexio, scilicet ex varia agentis, & obiectu applicatione, quae sicut si reflexio fieret ad angulos rectos, proveniret a primo agente, ita si fit obliqua, quia est una actio continua in angulo cauato a linea incidentia, & a linea reflexions; nec est necesse, quod inter primum agens, & terminum reflexio-nes sit transitus non impeditur per lineam rectam, ut notat Averia, hoc enim requiratur ad actionem rectam non reflexam.

QUESTIO III.

An omnis agens repatriatur in agenda.

44 Ractio est retributa actio, scilicet quod cum agens agit in p. lumen, hoc revertitur in illud reagendo, sicut & repatio est quodam reciprocio passio. Ad hanc reactionem ex Arif. t. de gen. 3. & seq. requiritur primo, ut agens, & patiens communient in materia, ita habent communis subiectum utriusque formae receptivum, nam reciprocitate nequit pati corpori; secundo, ut agens fit solum in primis ratione, art. Arif. Medicus non patitur a morte, sed medicamentum, tertio, ut quodlibet sit intra pharam activitatem alterius, quia nullum agens agendo excedit propriam pharam, & tandem quod agat per qualitates activas, & contrarias, ut ambo habeant potentias activas agentis. In hac etiam actione mutua illud vocatur agens, quod fortis est, patiens, quod debilis, ita tamen quod aliquid agat in fortis, quia ratione patiens vocatur reagens, & ipsius actio dicitur reactio; agens vero dicitur repatens, & p. lumen appellatur repatio.

45 Advertendum etiam hanc reactionem posse multipliciter accidere, nam primum potest esse quod p. lumen agat in agens secundum eandem partem, secundum quam agens agit, & vel secundum diverlam; Exempli, ut ferrum ignitum in aqua frigido, & aqua in terra, si ponamus partes solidas ferri agere in aqua, poros autem fuisse exhalationes illas contentas tantum ab aqua pati, habebimus agens, quod secundum unam partem repatens ab aqua, & secundum aliam agit; si vero ponamus eadem partes solidas frigidi, dabitur reactio secundum eandem partem. Poteit etiam hanc reactio vel secundum eandem contrarietas, quia agens agit, vel secundum diverlam, v. g. si ponamus aquam pati aero ignito per calorem, quia ferrum inducit calorem in aquam, hanc autem agere in ferrum solum per humiditatem, non per frigus, erit reactio secundum diverlam, & tamen contrarietas, ut si ponamus aquam in ferrum reagere per frigus, erit reactio secundum eandem contrarietas.

46 Ruris non, quod hanc reactio nequit fieri in generatione, si enim agens agit in p. lumen actione generativa, nequit p. lumen reagens, quia tunc non amplius est p. lumen, sed delitetur, quia generatio unius est corruptio alterius, neque contingere potest in augmentatione, ut patet, hanc enim actio non est proprii interactiva contraria: solum ergo dubitari potest in motu locali, & in alteratione inter qualitates contrarias, & quando aliae affligentes conditions intervenient.

Quod attinet ad alterativam actionem, Burlaeus 3. Phys. circa t. 17. Ricardus Suflet, quem à tortu arguitur, quod in p. lumen, & in aliis ali concedunt reactionem vel in eadem parte secundum eandem partem, & contrarietas, ut negant reactionem secundum eandem partem, & contrarietas, nisi forte per accidens, quatenus scilicet ad remissione siccitatis remittitur etiam calor. Quod vero speciat ad motum localem, negare omnino videtur reactionem intervenire, Tol. t. de gen. 3. t. 5. ult. & Conimbr. c. 9. q. 3. art. 5. ad ult. Zab. lib. de real. c. 7. in omni locali motore illam admittit, præterquam in primo, mediat Arif. t. de gen. 4. 5. seq. 2.

47 Dicendum est in mutatione, cum omnes afferint conditions intervenient, fieri reactionem secundum eandem partem, & contrarietas, similiter in motu locali quandoque adscit in aliquo

QUEST. III. An Agens repatriatur in agenda.

299

sed diversas ad modum aeris concitat, ut inquit Piccol. lib. de mat. c. 22. ut haec reponit destruit reactionem, dum auster non fieri in eadem parte temporis, vel in diversis partibus medi, quod enim est, an dum agens agit, repatriatur simul à pallo. Tum qui fallum est agens agit, repatriatur simul à pallo. Tum qui fallum est agens agit, ut ipsa interpolatur agere, & per morulas, ut dicimus dipl. seq. 5. Tum qui si v.g. prius ignis agit in aquam, signum est habere superioritatem supra aquam, sed in tempore sequenti non desperit ignis aliquam virtutem, nec aqua novam acquirit, imo est contra ignis agendo maiorem superioritatem habet supra aquam, & illa potius per actionem ignis debilitatur, ergo non poterit in tempore sequenti agere in ignem. Tum qui agos, quando agit in totam pharam, continuo agit, non in quadam folium partes. Tum qui non est maior ratio, cur potius in unam partem, quam in aliam ageret. Tum qui adhuc difficultas urget de parte repatula ipsius agentis, & de superiori continuante partes illas medii, in quibus exercuntur actions contraria, an feliciter moveatur motibus contrariis.

51 Secunda resp. admittit leu. quod idem simili motibus contrariis motibus, negatque hoc implicare, falso quando qualitates contrarie sunt in pugna, licet neque extremitati in effetu quieto, ita P. Faber hic, vel quando lumen in effetu removit, quoniam non implicat idem simili contrarie motibus moveri, ita Zab. qui addit, qualitates illas removit non esse contrarie, sed habere le uanum qualitatem medium. Sed quod implicat qualitates contrarie in gradibus intensis tam in effetu quieto, quam in pugna naturaliter in effetu non repatula, quamvis haec agat in aquam, non enim est necesse, ut in omnibus casibus agens prius agat in propinquius, quam in remotius, si propinquius est indispotitum. Pro clariori notitia huius resp. not. quod quando agens agit in p. lumen, partes agentis inter se non transmutant actionem in p. lumen per partes exteras, sed immediata omnes sumunt attingunt p. lumen per modum unius agentis, sic pars ignis non repatula non agit in aquam media repatula, per quam diffundit suam actionem, sed ambo immediata per modum unius, propter quod licet pars repatula repatriatur à pallo, non impedit, quia pars non repatula agit in aqua; folium est dubium, cur haec non agit prius in partem repatula propinquorem, deinde in aquam, cum repatula fit diffinis, & magis applicata non repatula, quam aqua. Ad quod dictum impedit omnes effete aquam reagentem, quae in causa est, ut non repatula non agat, etenim cum ignis, & aqua non debet applicata, agent ad invicem, nisi unum ab altero impeditur, ignis autem nequit impeditre, ne aqua in ipsum ignem agat, vel enim impedit per reficiendum formale caloris pars repatula, vel per reficiendum actionem caloris eius; non primum, qua reficienda formalis actualis non est sufficiens ad hoc impedimentum, ut videtur q. 1. art. 2. Neque 2. quia calor per reficiendum actionem caloris, ita ut eadem proportione impedit, quia debilitat, seu minutus destruendo virtute contraria, rarer est destruere totaliter, etiam totaliter impedit, si partialiter, taliter quoque impedit, cum igitur pars non repatula, si debetur in repatula agere, hoc debetur efficere impeditendo virtutem actionem caloris producentem frigus, & hanc non impedit activa resiliencia, nisi paulatim, non enim flaciat totaliter illam destruit; hinc est quod licet aliquando impedit, non tam omnino, unde necesse est, ut aliquando ab aqua non repatula, quamvis etiam agat in aquam. Negamus igitur, partem non repatulam prius debere agere in repatula, quam agat in aqua; nec urgenter immediata applicatio propter impedimentum actionis contrariae, neque secundum nos implicat hanc actionem aliquo modo in diff. ex dictis disp. 7. Phys. q. 4. art. 3. Quod etiam ipse Calculor admittit debet, dum enim concedit dari reactionem, sed non secundum eandem partem, jam admittit partem aliquam sufficienter applicatam agenti, in quam tamen agens non agat.

53 Sed contra hanc resp. inflat. Arif. Tum qui non est perceptibile contraria esse propinqua, & ad invicem non pugnare, cum sint agentia naturalia. Tum qui pars non repatula est à non repatula feuerata, jam ab aqua vincitur, sed proper unionem cum non repatula non vincit, signum evidens non repatula agere, & adjuvare repatulam. Tum 3. pars non repatula potest agere non agendo in repatula potest producere calorem ut edo, abiqueo, quod agat in medium quod est fallum. Reip. contraria illa pugnare per reficiendum actionem caloris, & reactio non est esse finitum. Tum quia res actio illa est successiva, & consequenter incipit extrinsecus per ultimum non esse, nunc non est reactio, potest immediate erit; & nullum daretur causatum, in quo potest hoc significari, pro quia omnies istans extrinsecus initiativa actiones est tale, ut in illo sit verum dicere, nunc illi due sunt diffinis, in certo gradu, immo potest non erit, at in instanti initiativa actionis frigidus, ut 4. in medium simile non adest illi diffimilitudo, immo est similitudo, ergo illud non erit infans initiativam; major prob. quia omnia actio tendit ad affimilandum p. lumen agenti secundum aliquem gradum, ergo prelupsum inter illa diffimilitudinem. Neque dicas faltem in aliquo instanti sequenti temporis, in quo adest diffimilitudo propter actionem calidi, incipere extrinsecus reactionem. Non valit, quia non major ratio est, cur potius in uno instanti dicatur incipere, & non in alio, cum in tempore immo adest in sequenti ad illam initiativam.

56 Ad aliam confirm. Calculor desumptum à medio interfecto inter agens, & p. lumen, dicimus cum communis, medium vel carere utraque forma ab agente, & reagente producibili, & sic utrumque in illud agere actionibus contraria secundum quid, scilicet quo ad gradus compofibilis qualitatem, deinde pars mediæ calida facta unitur calido, cum quo constitutum unum agens, & pars mediæ frigida constituit cum aqua, v. g. unum agens igni contrarium, que proprie fuit ad affimilandum p. lumen agenti secundum aliquem gradum, ergo prelupsum inter illa diffimilitudinem. Neque dicas faltem in aliquo instanti sequenti temporis, in quo adest diffimilitudo propter actionem calidi, incipere extrinsecus reactionem. Non valit, quia non major ratio est, cur potius in uno instanti dicatur incipere, & non in alio, cum in tempore immo adest in sequenti ad illam initiativam.

per medium unius reaget in illud, ac si essent duo agentia proxima, & immediata; nec valet, quod ait Averla, medium non debere tanquam coagens uniri cum principali agente, sed totum actionem solum ab illo provenire, non à medio; hoc enim esse fallum ostendimus dispt. 7. Phyl. cit. Aliud argumentum Calculatoris, quod latè prosequitur Burlaus amissus, & solvimus q. i. art. 2.

S U E S T I S I V

De sphara activitatis agentis.

59 **C**ertum est dari spherae activitatis agentis, idest ambitum quendam, inter quem omne agens agat, & ultra quem non se extendet, qui amictus dicitur sphera, ut diximus q. 9.2.1. eo quia agens omnia sphæricè agit, & suam actionem diffundit, habet; sed ad infar puncto in medio collocatum: queritur modo, quomodo agit in hac sphera, an immediatè in totam spheraem, an folium in aliqua parte immediate, in aliis vero mediate: deinde si in tota sphera immediatè agit, quo pacto producatur qualitatem, feliciter an in omni parte producatur qualitatem similem, & æqualem in gradu, an folium in parte viciniori, in remotiori vero remissiore, an tandem in nulla parte producatur æqualem qualitatem; sed tempore remissiore: loquimur autem de agente in ordine ad polum eudem rationis, nam si et alterius rationis, poterit in remotius agere perfectiori modo ex diff. 7. Phys. q. 4. art. 3.

stante longè majoris virtutis est; quam quilibet accidentis actio ex Scot. lib. 1. d. 9. R. & S. ergo alio proventu tempera proportione majori in equalitatibus, neque calor existens in aqua corrumperet frigus alterius aquae. Tum 5. in eo inflanti, in quo ignis, & aqua applicantur, habent omnes gradus caloris, & frigoris, ut sic enim applicantur, & applicati prælupponit actioni, ergo si in illo inflanti ad invicem agant, debent amittere aliquod propriæ qualitatæ, ergo eadem qualitas in eodem instanti efficit, quia prælupponit actioni, & non efficit, quia per actionem delitrucetur. Tum 6. vel reagens agit per gradus qualitatæ, quos deperdit actione contraria, & hoc non, qua ratio formalis agenti prælupponit actioni, vel per alias gradus, quos retinet, & neque hoc, quia secundum illas gradus non contrariatur agenti; aliter ab ipso patenter tum quia jam admittitur reactione non secundum eandem partem, sed ledendum diverget. Tandem omnes agens magis aperte propriam conservationem, quam delitionem contrarii, ergo si non posset illud deliriare, nisi ab ipso patetur, certe se ablinetur ab actione in ipsum, ne deinde reactione ipsum delitrucetur.

³ Rep. ad I. quod loquendo de agente per virtutem connaturalem, unde valde superaret intensione palum, poterit perfectè illud fibi affilimare, nam licet reparatur, parva victoria de contrario, & remoto impedimento, reducit sed præfusum statum, & tunc poterit palum totaliter affilimare fibi. Vel dicendum quoque non esse hoc inconveniens, in modo neclarum propter varia operationes exercendas, & generationes per miscibilium mixtioneum, quemam mutabilis esse posse.

60. Dicimus **i.** agens immedie^t agere in totam sph^{ram}, quan-
doque eidem i. caufam totalem, quandoque sp^{rum} mariam:

propter quam facit a scotia et aucto reatio. Ad 2. est quidem in adū, & potentia nobilis, & ignobilis respectu eisdem, non tam secundum idem, nam est in adū, & nobilis per virtutem activam, in potentia, & ignobilis per potentiam receptivam. Dices enim effectus potentia per virtutem activam, quia secundum ipsam patitur, quatenus per actionem contraria debilitatur. Relp. propriè aliquid dicitur in potentia, quia recipit formam, quod si ex hoc sequatur corruptio alterius, sicut per accidens, attamen non erit in adū secundum partem illam virtutis, quam amittit. Ad 3. quoniam aliqui negent antec. verius est concedendum, non enim ad agendum sufficit qualibet activa virtus; nec eadem potest illi agere respectu cuiuslibet, ut dicimus q. seq. non enim appetit, quo patet alia multa, aut exiguum superflue in fornicatum projectum posfit in ignem reagere, & in his calibus deficit ultima conditio, non enim ambo habent potentias activas. Ad 4. quod maximè urgeat in principio scoti, sed fixus dimid. 7. phys. q. 6. art. 2. & 3. vide ibi, ne cadem bis repetantur. Ad 5. non fo- doque quidem, ut causam totalem, quandoque vero ut partiale, sicut scoti. Et tetigimus autem hanc concil. diflit. 7. phys. q. 4. art. 3. ex aliis hic offendimus; & quidem quod immideate agit in totam spharam, patet, quia vel agens immediate agit in aliquam partem sphara, vel folium in superficie ambientem; si primum, cùm illa sit pars divisibilis, & per confequentes habeat partes propriae, & remotores agentes, iam agens immediate ageret in aliquam partem distinbam, ergo etiam in omnes partes sphara posset immideata agere, patet contra ratio enim cur adversari negant hanc immideatam actionem, est, quoniam agens aliquatenus in diffitis, ergo si huc immideata actio admittatur in aliquo parte, poterit etiam concedi in tota sphara. Tum quis pars illa, in quam immideata agit, discutatur ait sphara. Si solum agit in superficie, ergo non posset actio ulterius progrederi, nam indivisibile qualis est qualitas in superficie producta, nequaquam divisibile producere. Cilicet qualitatem receptam in partibus. Tum quia adhuc qualitas superficiei, quia ageret in partem eodem tempore indeterminata, & deinde agere in diffinis

ad quod, ut etiam, ex parte ipsius, non potest esse agendum. Sed etiam actionem quamlibet instantanam, ad quam praeintelligunt agens, & pallium applicata; quare dicimus actiones inter contraria non fieri in instanti, sed in tempore, nee incipere intreinceat sed extrinsecet, & ideo in instanti applicationis nulla est actio secundum partes divisibilis qualitas, ut dicimus fusus fidel. seq. q.s. Ad 6. pallium reagere per gradus, quos habet, per quos active contrariatur agenti, nec ob id secundum illis debet pati al agentem, quia agens actione successiva non statim agit in omnes gradus qualitatis contrarie; nec enim nequam reagio secundum partem tandem, nisi de parte qualitatis intelligas, quo seniu verum est, qualitatibus non simul per eandem partem agere, & pati; at haec est locutio impudica, sermo enim est de parte subjecti, quod vere dicitur pati, & de illo dicimus posse agere, & pati, agere quidem per qualitatibus existentem; pati per qualitatibus de novo receperant. Ad 7. omne agens appetit conseruationem propriæ speciei & ideo appetit producere filii similes, qui ratione per accidens appetit detractionem contrarii, quod autem deinde reparatur, hoc provenit propter activitatem alterius contrarii, quia actiones sunt conformes naturæ universalis, ut conseruat multiplicitas species mixtorum; tum quia ista agentia naturaliter agunt, quando fuit applicata, idcirco nequeunt fulpescere propria actionem, ne in agendo repantur.

Dices, si quandoque pars potest cum agente principali coagere, ergo non potest affieri ratio, quare impeditus producere luminis, dum obicitur corpus opacum, ut quando obicitur manus Soli, vel candelæ, sit umbra in eam partem, que directe est contra manum.

Quæstio IV. De Sphæra activitatis agentis

301

num ipsam. Prob. seq. quia extra, & circa manum est aer illuminatus, ergo poterit partem umbrales illuminare contra experientiam. Hoc argumentum valde torquet Hurt. cit. & omnes illos, qui productionem nostram a lucem univocata ponunt: dicimus autem conclusionem nostram intelligi debere de agente univoco, ita ut pars sit ejusdem rationis, & ad qualitatis specificas cum agenti principali, ut etiam aer calefactus relipet corporis calidi, non de aente aequivoquo, sicut ex illi respectu luminis, ut diximus disp. 2. de Celo q. 5. quapropter lucidus immediatus totum lumen primarium in acriis sphera producit, hoc autem lumen non est alterius luminis ejusdem rationis produtivum, sed luminis tantum secundarii, quale est, quod ubi est umbra, reperitur; & hoc lumen producit aer illuminatus in parcentia diffonit oblaculo, & haec ratiōne Doctor cit. conditionatē loquitor felicitate dicit, quod posset causare nūdū lumen, quia ut ipse fūra ostenderat, non eum lumen productionis alterius ejusdem rationis, idcirco exemplum istud de lumine apud nos non habet multum difficitatis, ut apud adversarios.

nis partium; & cum ait calor ut 4. est terminus caloris, ut 4. qui in partibus non adest; dicimus in partibus esse calorem determinatum, cuius terminus est indivisibilis invenitum superficie, qua ratione nequit dici neque ut 4. neque ut tria, hac enim significare calorem terminatum, sed folium dicitur calor non ut 4. sed rem florif., & remissor indeterminatus, nesciit eff de ratione indivisibilium superficie terminare calorem ut 4. hoc enim implicat, eo nomine info- sigit dicitur ut 4. signatur determinatur calor, cui non convenient terminari; ut redire calorem terminatum ut quatuor, quae ex te esse interminatae. Hinc patet ad 2. indivisibilis hoc acquiri per eundem motum totalem, quea tota qualitas acquiritur, scilicet etiam ut terminus totius qualitat is per motum accipitur.

64 Dicimatis 3. quanvis polist concedi aliqua accidentia in tota sphera uniformiter ab agente produci, regulariter tamē, & ut plurimi uniformiter diffonit producuntur ab agente tam in principio, quam in fine actionis, ita ut non adsit pars aliqua sphera, in qua producatur qualitas aequaliter intenta. Quia dicitur qualitate ali-

62 Dicimus si non ad sit impedimentum ex parte medi, non
ad alijs iudicium quendam contingit agens producere qualisem q[ui]d.

implicat, immo quandoque contingit agens producere equalium qualitatibus tantum in superficie ambiente, aut fatem intensem, quam in ceteris partibus mediis. Hec concludi. eti contra Ruv. & prob. si calidum, yd, ut quatuor effet cum alio corpore capaciatur ex 4, & non resiliuntur penetrantur, producent in illo calorē ex 4, patet, quia omnes illi quatuor gradus sunt activi totidem vicini, quam remotori, forte probar possunt ex qualitate corporis, quod est in aliis, tamen in aliis, quod est in aliis, tamen in aliis qualitatibus, ut eft virtus in magnetē impresa ab aliis & a magnetē in ferro, non enim apparet, quod uniformis diffinitas reperiatur in hac attractione, nec etiam si opofuit ultima nre quis vellet, poterit valide oppugnari, ut enim læpē diximus quod aliqua forma fit activa, & tali, yl tali modo agat, nonnihil

rem ut 4. patet, quia omnes illi gradus sunt activi totalem gradum; subjectum supponitur capax, non resistens, aut reagens,

ut simul concurant ad effectum medium ; item est perfectibilitate approximatum , quia penetratum ; hoc etiam concedit Ruv. ex quo inferimus idem de superficie ambiente , quia secundum extensam superficies contingen t & contentum sunt simul , ut paret ex definitione contigui , ita ut superficies illae sint penetratae ; vel ne fatis in verbis , sicut ut approximat , a duo corpora penetratae , ergo si non adgit impedimentum , & reflectita , produc calorem ut 4. vel si proper resestantiam contraria non posset producere aequalem calorem , producet faltem intenforum influ-
pericie , quam in partibus mediis . Probatur , quia medium , & corpora secundum secundum partes non sunt simul , secundum superficies sunt simul , ergo perfectio agit in superficie , quam in partes , quia quod major est approximatio , est perfectior est actio .

Relp. Ruv. gen. paritatem de superficie, & partibus, co quia super-
ficies non est capax perfectionis effectus, & intentionis, quam sint
partes, quia per se nec agit, nec patitur, sed solum hanc convenient-
illam per participationem corporis, quod terminat, ex quo dividibilis
non est per se mobile, quapropter solum recipit effectum ejusdem in-
tentionis cum partibus, aliter darentur recipitibilitate intentionis qua-
litatis a partibus separata naturaliter, quod est falsum. Sed iam contra
infirmum Ruv. offendimus dis. 5. Phys. q. 3 art. 1. dividibile esse mobi-
le, non minus alterari, quam partes in contingen, unde si esset separa-
tum, per se moveretur, ergo dum est in continuo propriam acquirit
intentionem. Tunc quia falsum est, ex nostra opinione sequi dividibilis
separatum extare a partibus forma, ut mox dicimus.

36 Contra querela Ruy, data hac fent, lequeuntur indivisibilis natura
aliter a continuo separari, quod est fallum, sive propterea quia in parti-
bus profunditatis recipiuntur calor, ut tria, & in superficie indivi-
sibile calor ut 4. hoc indivisibilis nullas partes terminaret, nam ex
terminatibus calor ut 4. talis autem in partibus profunditatis non
datur, ergo esse a parteles separatum. Tum quia haec qualitas ma-
jor in superficie non posset acquiri nec per motum, nec per mutatio-
nem, ergo non datur; antea prob. non per mutationem, quia fuc-
ciflve producitur; nec per motum, quia vel motus est idem nume-
ro cum modo tortus corporis, & hoc non, quia est in subiecto rea-
litter distinctio, & ad terminum realiter distinctum; vel et numero
distinctus, & hoc non, quia indivisibilis non distinguuntur numero a
proprio continuo, ergo si subdividatur horum motuum, non sunt distin-
cti numero, neque motus; vel tandem particuliter distinguuntur nu-
mero a motu partium; quod est fallum, quia terminus productus
per motum terminus non est pars termini modis earundem partium,
nam terminatus illarum, ut dictum est.

Resp. hoc arg. retorqueri posse de superficie continuante qualitatem inter se per medium uniformiter difformem. qualitas enim

tem inteniam per medium uniformiter diffundem, qualitas enim aeris ea habet quod pars ex aliis propriis agentiis est intensius.

hac ite la habet; quod pars quælibet propinquor agenti est intensior, remotori et remiflori, non pars aliqua potest affligari æque intensa, signatur igitur superficies media, in hac determinata intensio, in partibus propinquioribus erit qualitas intensior, in remotioribus remifloris; sit igitur intensio superficies ex 4. hoc individuibile nequit terminare intenionem partis remotoris, quia in hac non re- stupunt Calorem, ut octo, quia taliter est emphito ad formam ex quo calor ergo signatur falso in fine actionis habet effectum similem. Tunc 3. agentis sufficiantibus productus formam substantiam æqualem, esse accidens. Tunc 4. dentitas auger intenionem actionis, et per se paret valet calor utram in terra in fero, quam in aere, quamvis non possit producere calorem ut ex 4 quo sic arguit R. uvensis de se

plet defectum approximationis, agens enim densus agit remoci-
rarius, ergo sic major approximatio facit intensiorenam
ita major densitas: sed quando approximatio et perfecta

est major, quam ut 4. ergo indivisibilē separatiū: timile argum. ad duximus ex Averia contra indivisibilē extensiva quantitatē disp. 9. Phil. q.2. art. 5. quod est quintūm princ. de corpore perfectē pyramide.

dali, in quo superficies media vel esset æqualis, vel major, vel minor partibus illius pyramidis. Idecꝝ dicimus ut ibi, quod excessus iste intensioris finiescitur supra intensiorum partium non est determinatur defectum hujus perfectæ approximationis, & conseq[ue]nter tem in aliqua parte phæbra agens sic deum producere æqualitatem. Tum s. factem actione reflexa poterit agens per-

intentionis superficie tanta intentionem partum non est determinata, quod decepti Ruvium, sed indeterminata, quatenus scilicet in qualibet parte post superficiem assignabili non repertur qualitas intentionis. *Contra* *De natura animalium*, libro *logico*, *de substantiis*, *de actionibus*, *de causis*.

tenia, ut in superficie, sed minor, & remissior, sicut locans, & locatum secundum superficies sunt *equalia*, at secundum partes locans excedit locatum, quia *quaeret* per post superficiem assignabilis est *producere calorem ut unum*. Tandem multoties scutus vide admittere calorem producere alium fibi similem gradu, sic in 17.9.3. & 4.d. 12.q.2. & alibi frequenter, quem etiam loquendi

excent locatum, quia queritur pars post hyperbolam angulatim et major locato, non tamen sequitur superficiem esse a partibus perscrivatam; sic dicimus intensionem superficiei esse terminum intensio-

tatem per spatium non posse deinde agere in indivisibile terminans illud medium, quia indivisibile additum divisibili non facit maius, nec extensus, ut dictum est disp. 9. Phys. q. 3. art. 2.

78 Dices cum Averla sufficere, ut in superficie terminante, seu in illi puncto sit quoddam indivisibile intensivum, non autem pars quædam qualitas intensa. Contra, quia si in illo puncto non esset species cum aliqua intensione, non posset fieri visus, ad quam non sufficit solum indivisibile, maximè quod ad agendum, ut diximus in præc. concl. non sufficit qualiter pars minima, etiam secundum Arift. ibid. Tum quia fallum est in superficie terminante reveriri solum indivisibile intensivum intensio qualitas, si enim hoc indivisibile est intentionis, ut at ipse Averla, ergo in codice subiecto, faciliter superficie terminante sphæram reveriri debet pars quædam qualitas intensa, prob. conseruata in tensione hoc differt ab extensione, quod hæc attendunt penes diversas subiecti partes, illa vero penes eandem partem, id est conferente indivisibile intensio, quod habet terminare, vel communare partes intentionis, acquisit esse in subiecto distingue à subiecto parvum. Tum quia dicere negatur ab ipso pars aliqua intentionis in ultima superficie, quia cum possit esse remissio, debetur diffundi in spacio sequenti, ergo cum in spacio immediato antecedente superficie terminante reperitur qualitas intensa, debetur his diffundi, & pervenire ad superficiem terminantem, minor enim virtus requiriatur ad diffundendam qualitatem per spatium quantum. Tum quia si agens potest intendere qualitatem per totum spatium, ergo poterit intendere per superficiem terminantem, quia hec non facit magis, & extensus, quem dicitur ipse admittit. q. 8. art. 2.

79 In oppositum arguit Comibr. sic, in ultima superficie est aliquæ qualitas intensio, hec, cum sit divisibilis, debetur in spacio immediato producere aliam qualitatem, præcipue si nullum habet contrarium resistentem, ut est lumen, ergo illa superificies alignata non erit ultimus terminus. Si dicas, qualitatem illam esse tam exiguam, ut nequeat aliam remissio producere, Contra ait Averla, id, quod debet diffundere actionem ultra illam superficiem erit principale agens, sicut sphæra illa dicitur esse sphæra activitatis illius, ergo debet adhuc agens, quæ actionem prosequi aliquantum uniformiter diffinire, utique dum eam perducat ad non intencionem in extrema superficie, & tunc filii, & terminat actionem.

Ref. nec qualitatem in superficie exilientem propter exiguitatem potest aliam producere, nec agens post alterius prosequi quæ actionem, & licet in illa superficie adit alia intensio, parum retinet, quia intentio non recipit diversas partes subiecti, sed eandem, quare cum illa intentio in ultima superficie, non excedit sphæram propriæ activitatis quod extensem, quod si ulterus protenderet, reficeret extra sphæram propriæ extensionis, ad quam actionem requireretur major virtus extenua.

Dices, ex quo in illa superficie est aliqua intensio, debemus arguere in agentia adhuc majorem virtutem extensivam ad uniformiter diffinire agendum. Ref. non ex qualitate intensio hec debet argui, sed ex illa, quæ ex eis talis, ut possit in aliud subiectum agere, si qualitas illa est activa, vel falso quod possit species sensibiles in media producere, & ad sensationem concurrens, & non formam illa, sed alia minor, quo intensio gradus non est intentia qualitas in superficie terminante producta.

80 Quæres, an potentia activa terminata aliquæ habeat verius parvitatem in sua phæra? Ref. negative, quia quolibet agens non solum agit in sphæra quantumcumque propinquum, sed quo propinquum esti sphæra, eo perficere productum effectum, ut patet in igne, ergo nequit dari terminus aliquis, five intrinsecus, five extrinsecus parvitatis, quo pertinet non posse agens agere. Solum dubitari potest in potentia vivâ, & auditiva, quæ requirunt proportionatam, diffiantiam objecti exteri, ut agans ita si obiectum proximum, vel si supra sensum ipsum ponatur, nulla latitudo. Quod si dicatur, has potentes esse immutantes, non transientes, idcirco non habere propriæ activitatis sphæram. Contra hoc est, quia objectum faltem immutabile species tranferre agit, & tamen hec actio requirit determinatam diffiantiam inter obiectum, & potentiam vivam, ergo aliqua activa potentia expofit determinatam terminum propriæ sphærae verius parvitatem. Ad hoc dicimus cum Rub. cit. negando obiectum in majori propinquitate non immittere species, non lequit autem sensatio propter defecit potentiam sensitivæ, quæ requirit debitam diffiantiam objecti, ut concurrens possit ad sensationem.

81 Tandem de aliis potentias breviter determinandum est, & quod attingat ad potentiam resistentiam activam, nihil est addendum, quia hoc convertitur cum potentia activa agentis contraria. Deinde de potentia resistentia formaliter certum est, si consideretur in ordine ad agens, quod non datur terminus aliquis five intrinsecus, five extrinsecus verius parvitatis, quia quo minor est resistentia, tanto habet terminum, si ene nec agens huiusmodi habet aliquam limitationem in agendo. Verum quidem est, quod aliqua etiam in ordine ad agens supernaturale non habent talen potientiam, quia neque obediens potest in quilibet reperitur, & ad quodlibet, ut diximus disp. 7. Phys. q. 6. art. 3. Tandem obediens activa respetu illorum effectuum, quo potest cauare, nullum habet terminum, nisi infinitatum, nam sicut v.g. dari potest in intellectu supernaturali procedens in infinitum, quod perfectiōnem ex dictis disp. infinito, ita potentia obediens activa nostri intellectus poterit ad omnes illas concurrere. Neg. ex hoc sequitur habere potientiam infinitam, quia non deinde dispare, similiter pluma propter levitatem, & raritatem par-

tium non recipit tam intensum impollsum, ut faciunt graviora.

82 Verius magnitudinem tamen potest dupliciter considerari, vel quatenus est impedimenta actionis agentis, quo pacto potest resistencia non fit actio, quia impeditur, vel prout ab agente superatur, quomodo incipit simul cum actione agentis, tunc enim fit actio, quando agens superatur resistentiam pali; Si primo modo spectetur, tunc si excessus potentie activa agentis requiritur ad agendum super resistentiam pali est intrinsecus terminatus, puta ut tantus requiratur, non minor, resistentia est extrinsecus terminata, si ene quod tanta non sufficit ad impedientiam actionem, sed quælibet alia major sufficiens est impeditio, ratio est: quia tunc deficit resistencia, quando incipit agentis actio, sed quando excessus est intrinsecus terminatus, actio fit in instanti ex dictis in prædicto concluso ergo tunc deficit resistencia, quoniam, quod est definire per primum non est, & extrinsecus, ergo etiam erit extrinsecus terminata. Verum si excessus est extrinsecus terminatus, id est quod tantus non sufficit, sed quilibet maior, quo fit, ut actio in tempore incipiat, resistentia impeditur erit intrinsecus terminata, puta tanta impeditio, non tamen minor impedit, quia sicut tunc intrinsecus definit per ultimum esse, intrinsecus quoque debet esse terminata. E contra resistentia consideratur, ut vincatur a agente, si resistentia terminata sicut potest activa agentis, quia incipit simul cum actione, pro seno non redit dicitur dictum, sed potest impotens, quare si agens incipit hanc actionem in instanti per suum impotentiam incipit pati; ita ut tanta importunitas requiratur ad actionem non minor; si agens agere in tempore incipit per excellum extrinsecus terminatum, etiam tunc incipit impotens pali extrinsecus, ut illa non sufficit ad actionem, sed quælibet alia major.

83 Sed contra predicta dubitatur, & primò quod non detur resistentia passiva impeditio extrinsecus terminata; nam existens in toto tempore potest etiam esse in instanti terminativo illius temporis, qui inflans non facit maiorem durationem, ergo si passum habuit resistentiam per totum tempus ante actionem, etiam eandem habebit per illud inflans, ergo tunc resistentia non erit extrinsecus terminata. Tum quia potens resistentia potest activa secundum quantum quantitatim virtutis, poterit etiam indivisibili resistentia terminante quantitatim illam, hoc enim solum terminat, non anger, ergo si potest pallium resistentia ante inflans actionis potest activa agentis, poterit etiam in instanti resistentia, pater ita conseruata in his inflans non habetur, si indivisibile terminans augmentum potest activa. Deinde dubitatur ex Ruv. & Comibr. in tractat determin. potest. cap. 1. aliter resistentiam in secundo tenet considerat, quam nos vocamus importunitatem, non posse esse terminata intrinsecus, ut primò incipiat cum actione agentis, quod probant, qui haec resistentia debet excedi ab agente, aliter nulla alteratio, qui excessus necessarij est divisibili, non indivisibili, ergo poterit agens cum medietate hujus excessus superare resistentiam pali, & conseruare agere, nam ex quoque minor excessu sequitur actio, ergo illa resistentia affigata non erat maxima; nam tamen erat minor excessus, & major resistentia.

Refond. ad 1. aliud est locum ex natura rei, & aliud in ordine ad actionem contraria, si enim non habet in intentio potest mutationem resistentiam, hoc evenit ex contrario superante, aliter nulla res possit in instanti definire. Ad secundum cum dicimus ad actionem requiri determinatam quantitatim virtutis, non est sensus, quod necessarij requiratur indivisibili complexus, ut ipsum sit tota ratio agenti, sed est sensus, quod totus illi excessus existit, qui non habetur complete, nisi in instanti, antea vero sicut non datur ultima pars, ad quam immediate sequitur inflans, ita nec etiam affigabilis ultima pars excessus virtutis, ad quam immediate sequatur indivisibilis, hinc est quod ante inflans, quia non habetur tota quantitas virtutis, nec etiam habetur actio, quare ad arg. neg. cont. quia ante inflans non habetur complete tota activitas agentis, sed aliqua, sed quia in instanti habetur prima tota quantitas completa, non antea exercitum eius, sed solum in instanti, non quod in instanti acquiratur pars, erat incompleta, & indeterminata. Ad 3. quod Comibr. hoc afferat, transeat, miratur de Ruvio, qui i. de gen. trac. de react. q. docet potentiam activam agentis, si agit in instanti debeat excella determinatio, ita ut non quilibet sufficiat ad agendum, quod non est conseruare dictum ad ea, quae habet 1. de Cœlo cit. quare dicimus cum dicitur in 1. conclus. agentis excedere utique excessu divisibili, non tamen antea poterat agere, quia non sufficit quilibet excessus ad agendum.

84 Quid spectat ad potentiam passivam naturalem, prout felicit recipit agens naturale, sic erit terminata verius magnitudinem in intrinseco termino, sicut potentia activa, est enim naturaliter receptiva totius producibilis ab agente naturali, quod est quid determinatum; At si consideretur ut recipit agentis terminus, quod non datur terminus aliquis five intrinsecus, five extrinsecus verius parvitatis, quia quo minor est resistentia, tanto habet terminum, si ene nec agens huiusmodi habet aliquam limitationem in agendo. Verum quidem est, quod aliqua etiam in ordine ad agens supernaturale non habent talen potientiam, quia neque obediens potest in quilibet reperitur, & ad quodlibet, ut diximus disp. 7. Phys. q. 6. art. 3. Tandem obediens activa respetu illorum effectuum, quo potest cauare, nullum habet terminum, nisi infinitatum, nam sicut v.g. dari potest in intellectu supernaturali procedens in infinitum, quod perfectiōnem ex dictis disp. infinito, ita potentia obediens activa nostri intellectus poterit ad omnes illas concurrere. Neg. ex hoc sequitur habere potientiam infinitam, quia non deinde dispare, similiter pluma propter levitatem, & raritatem par-

DISPUTATIO TERTIA.

De Alteratione.

Declaratis primis qualitatibus contrariis, natura, & modo, quo actio, & reactio exercetur, nunc ad alterationem exponit, accidens, & consequenter generatio, ordinis originis praecedit, cum sit via, & quasi dispositio ad generationem; & consequenter etiam ipsius cognitio validè confert ad generationis notitiam.

QUÆSTIO PRIMA.

Quamadum de Alteratione dilucidantur.

Litteratio, sicut de generatione dicimus, disput.

3. quæll. 1. art. 2. dupli citerumi potest, vel in ratione actionis, quo sensus agens dieatur alterare subiectum, vel in ratione mutationis, quomodo subiectum mutari, & alterum fieri dicuntur, poterat tamen particulariter, & etiam alterari, ergo per Arift. inter generationem, & alterationem non eis tali necellaria connexio, alter non recte inferret consequentiam illam. Tum quia prius, ut prius, potest esse in fine posteriori, ergo licet substantia ingenerabilis est, & incorruptibilis, non sequitur necellarij est hoc ingenerabilitas, & incorruptibilitas qualitatis, solum accidentia illa ab extrinsecis efficiunt incorruptibilis, quæ sibi forma substantialis determinat ad finis conservationem, si tamen aliqua sibi determinat, reliquæ vero possint adele, & abesse a substantia. Tum qui finis primarius, & intrinsecus caloris non est producere ignem, vel carnem, aut aliud aliud, sed solum calorem, respectu cujus est agens principale, at respectu ignis est solum influmentum, & ad illum ordinatur ab agente principali, unde ignis generatio est calor finis extrinsecus, ergo licet hic finis deficeret proper impossibilitatem generationis, non idcirco proprius finis calor, qui est calefacere, & calefieri, ergo poterit adhuc calefacere; allumptum patet, quia actiones alteratio in terminis primariis, & per leitentis specificatorem, motu si qualitas non est per le terminus alteratio, seu cor orationis, si qualitas est per alterum, non est per le terminus alteratio, seu cor orationis, sed quibus estiam corrumpita (nam de perfectiva non est datum, ut patet in Cœlio), qui illuminantur, imo opacitatem, & diaphanitatem de novo recipienti ut suo loco dicimus) efficit alter ad generationem ordinata, non potest specificare alteracionem, sicut instrumentum, & medium non specificare electionem, sed finis est, qui specificat; quare alteratio non est per generatione distinctione, sed quibus estiam corrumpita (nam de perfectiva non est datum, ut patet in Cœlio), qui illuminantur, imo opacitatem, & diaphanitatem de novo recipienti ut suo loco dicimus) efficit alter ad generationem ordinata, non potest specificare alteracionem, sicut instrumentum, & medium non specificare electionem, sed finis est, qui specificat; quare alteratio non est per generatione distinctione, sed quibus estiam corrumpita (nam de perfectiva non est datum, ut patet in Cœlio), qui illuminantur, imo opacitatem, & diaphanitatem de novo recipienti ut suo loco dicimus) efficit alter ad generationem ordinata, non potest specificare alteracionem, sicut instrumentum, & medium non specificare electionem, sed finis est, qui specificat; quare alteratio non est per generatione distinctione, sed quibus estiam corrumpita (nam de perfectiva non est datum, ut patet in Cœlio), qui illuminantur, imo opacitatem, & diaphanitatem de novo recipienti ut suo loco dicimus) efficit alter ad generationem ordinata, non potest specificare alteracionem, sicut instrumentum, & medium non specificare electionem, sed finis est, qui specificat; quare alteratio non est per generatione distinctione, sed quibus estiam corrumpita (nam de perfectiva non est datum, ut patet in Cœlio), qui illuminantur, imo opacitatem, & diaphanitatem de novo recipienti ut suo loco dicimus) efficit alter ad generationem ordinata, non potest specificare alteracionem, sicut instrumentum, & medium non specificare electionem, sed finis est, qui specificat; quare alteratio non est per generatione distinctione, sed quibus estiam corrumpita (nam de perfectiva non est datum, ut patet in Cœlio), qui illuminantur, imo opacitatem, & diaphanitatem de novo recipienti ut suo loco dicimus) efficit alter ad generationem ordinata, non potest specificare alteracionem, sicut instrumentum, & medium non specificare electionem, sed finis est, qui specificat; quare alteratio non est per generatione distinctione, sed quibus estiam corrumpita (nam de perfectiva non est datum, ut patet in Cœlio), qui illuminantur, imo opacitatem, & diaphanitatem de novo recipienti ut suo loco dicimus) efficit alter ad generationem ordinata, non potest specificare alteracionem, sicut instrumentum, & medium non specificare electionem, sed finis est, qui specificat; quare alteratio non est per generatione distinctione, sed quibus estiam corrumpita (nam de perfectiva non est datum, ut patet in Cœlio), qui illuminantur, imo opacitatem, & diaphanitatem de novo recipienti ut suo loco dicimus) efficit alter ad generationem ordinata, non potest specificare alteracionem, sicut instrumentum, & medium non specificare electionem, sed finis est, qui specificat; quare alteratio non est per generatione distinctione, sed quibus estiam corrumpita (nam de perfectiva non est datum, ut patet in Cœlio), qui illuminantur, imo opacitatem, & diaphanitatem de novo recipienti ut suo loco dicimus) efficit alter ad generationem ordinata, non potest specificare alteracionem, sicut instrumentum, & medium non specificare electionem, sed finis est, qui specificat; quare alteratio non est per generatione distinctione, sed quibus estiam corrumpita (nam de perfectiva non est datum, ut patet in Cœlio), qui illuminantur, imo opacitatem, & diaphanitatem de novo recipienti ut suo loco dicimus) efficit alter ad generationem ordinata, non potest specificare alteracionem, sicut instrumentum, & medium non specificare electionem, sed finis est, qui specificat; quare alteratio non est per generatione distinctione, sed quibus estiam corrumpita (nam de perfectiva non est datum, ut patet in Cœlio), qui illuminantur, imo opacitatem, & diaphanitatem de novo recipienti ut suo loco dicimus) efficit alter ad generationem ordinata, non potest specificare alteracionem, sicut instrumentum, & medium non specificare electionem, sed finis est, qui specificat; quare alteratio non est per generatione distinctione, sed quibus estiam corrumpita (nam de perfectiva non est datum, ut patet in Cœlio), qui illuminantur, imo opacitatem, & diaphanitatem de novo recipienti ut suo loco dicimus) efficit alter ad generationem ordinata, non potest specificare alteracionem, sicut instrumentum, & medium non specificare electionem, sed finis est, qui specificat; quare alteratio non est per generatione distinctione, sed quibus estiam corrumpita (nam de perfectiva non est datum, ut patet in Cœlio), qui illuminantur, imo opacitatem, & diaphanitatem de novo recipienti ut suo loco dicimus) efficit alter ad generationem ordinata, non potest specificare alteracionem, sicut instrumentum, & medium non specificare electionem, sed finis est, qui specificat; quare alteratio non est per generatione distinctione, sed quibus estiam corrumpita (nam de perfectiva non est datum, ut patet in Cœlio), qui illuminantur, imo opacitatem, & diaphanitatem de novo recipienti ut suo loco dicimus) efficit alter ad generationem ordinata, non potest specificare alteracionem, sicut instrumentum, & medium non specificare electionem, sed finis est, qui specificat; quare alteratio non est per generatione distinctione, sed quibus estiam corrumpita (nam de perfectiva non est datum, ut patet in Cœlio), qui illuminantur, imo opacitatem, & diaphanitatem de novo recipienti ut suo loco dicimus) efficit alter ad generationem ordinata, non potest specificare alteracionem, sicut instrumentum, & medium non specificare electionem, sed finis est, qui specificat; quare alteratio non est per generatione distinctione, sed quibus estiam corrumpita (nam de perfectiva non est datum, ut patet in Cœlio), qui illuminantur, imo opacitatem, & diaphanitatem de novo recipienti ut suo loco dicimus) efficit alter ad generationem ordinata, non potest specificare alteracionem, sicut instrumentum, & medium non specificare electionem, sed finis est, qui specificat; quare alteratio non est per generatione distinctione, sed quibus estiam corrumpita (nam de perfectiva non est datum, ut patet in Cœlio), qui illuminantur, imo opacitatem, & diaphanitatem de novo recipienti ut suo loco dicimus) efficit alter ad generationem ordinata, non potest specificare alteracionem, sicut instrumentum, & medium non specificare electionem, sed finis est, qui specificat; quare alteratio non est per generatione distinctione, sed quibus estiam corrumpita (nam de perfectiva non est datum, ut patet in Cœlio), qui illuminantur, imo opacitatem, & diaphanitatem de novo recipienti ut suo loco dicimus) efficit alter ad generationem ordinata, non potest specificare alteracionem, sicut instrumentum, & medium non specificare electionem, sed finis est, qui specificat; quare alteratio non est per generatione distinctione, sed quibus estiam corrumpita (nam de perfectiva non est datum, ut patet in Cœlio), qui illuminantur, imo opacitatem, & diaphanitatem de novo recipienti ut suo loco dicimus) efficit alter ad generationem ordinata, non potest specificare alteracionem, sicut instrumentum, & medium non specificare electionem, sed finis est, qui specificat; quare alteratio non est per generatione distinctione, sed quibus estiam corrumpita (nam de perfectiva non est datum, ut patet in Cœlio), qui illuminantur, imo opacitatem, & diaphanitatem de novo recipienti ut suo loco dicimus) efficit alter ad generationem ordinata, non potest specificare alteracionem, sicut instrumentum, & medium non specificare electionem, sed finis est, qui specificat; quare alteratio non est per generatione distinctione, sed quibus estiam corrumpita (nam de perfectiva non est datum, ut patet in Cœlio), qui illuminantur, imo opacitatem, & diaphanitatem de novo recipienti ut suo loco dicimus) efficit alter ad generationem ordinata, non potest specificare alteracionem, sicut instrumentum, & medium non specificare electionem, sed finis est, qui specificat; quare alteratio non est per generatione distinctione, sed quibus estiam corrumpita (nam de perfectiva non est datum, ut patet in Cœlio), qui illuminantur, imo opacitatem, & diaphanitatem de novo recipienti ut suo loco dicimus) efficit alter ad generationem ordinata, non potest specificare alteracionem, sicut instrumentum, & medium non specificare electionem, sed finis est, qui specificat; quare alteratio non est per generatione distinctione, sed quibus estiam corrumpita (nam de perfectiva non est datum, ut patet in Cœlio), qui illuminantur, imo opacitatem, & diaphanitatem de novo recipienti ut suo loco dicimus) efficit alter ad generationem ordinata, non potest specificare alteracionem, sicut instrumentum, & medium non specificare electionem, sed finis est, qui specificat; quare alteratio non est per generatione distinctione, sed quibus estiam corrumpita (nam de perfectiva non est datum, ut patet in Cœlio), qui illuminantur, imo opacitatem, & diaphanitatem de novo recipienti ut suo loco dicimus) efficit alter ad generationem ordinata, non potest specificare alteracionem, sicut instrumentum, & medium non specificare electionem, sed finis est, qui specificat; quare alteratio non est per generatione distinctione, sed quibus estiam corrumpita (nam de perfectiva non est datum, ut patet in Cœlio), qui illuminantur, imo opacitatem, & diaphanitatem de novo recipienti ut suo loco dicimus) efficit alter ad generationem ordinata, non potest specificare alteracionem, sicut instrumentum, & medium non specificare electionem, sed finis est, qui specificat; quare alteratio non est per generatione distinctione, sed quibus estiam corrumpita (nam de perfectiva non est datum, ut patet in Cœlio), qui illuminantur, imo opacitatem, & diaphanitatem de novo recipienti ut suo loco dicimus) efficit alter ad generationem ordinata, non potest specificare alteracionem, sicut instrumentum, & medium non specificare electionem, sed finis est, qui specificat; quare alteratio non est per generatione distinctione, sed quibus estiam corrumpita (nam de perfectiva non est datum, ut patet in Cœlio), qui illuminantur, imo opacitatem, & diaphanitatem de novo recipienti ut suo loco dicimus) efficit alter ad generationem ordinata, non potest specificare alteracionem, sicut instrumentum, & medium non specificare electionem, sed finis est, qui specificat; quare alteratio non est per generatione distinctione, sed quibus estiam corrumpita (nam de perfectiva non est datum, ut patet in Cœlio), qui illuminantur, imo opacitatem, & diaphanitatem de novo recipienti ut suo loco dicimus) efficit alter ad generationem ordinata, non potest specificare alteracionem, sicut instrumentum, & medium non specificare electionem, sed finis est, qui specificat; quare alteratio non est per generatione distinctione, sed quibus estiam corrumpita (nam de perfectiva non est datum, ut patet in Cœlio), qui illuminantur, imo opacitatem, & diaphanitatem de novo recipienti ut suo loco dicimus) efficit alter ad generationem ordinata, non potest specificare alteracionem, sicut instrumentum, & medium non specificare electionem, sed finis est, qui specificat; quare alteratio non est per generatione distinctione, sed quibus estiam corrumpita (nam de perfectiva non est datum, ut patet in Cœlio), qui illuminantur, imo opacitatem, & diaphanitatem de novo recipienti ut suo loco dicimus) efficit alter ad generationem ordinata, non potest specificare alteracionem, sicut instrumentum, & medium non specificare electionem, sed finis est, qui specificat; quare alteratio non est per generatione distinctione, sed quibus estiam corrumpita (nam de perfectiva non est datum, ut patet in Cœlio), qui illuminantur, imo opacitatem, & diaphanitatem de novo recipienti ut suo loco dicimus) efficit alter ad generationem ordinata, non potest specificare alteracionem, sicut instrumentum, & medium non specificare electionem, sed finis est, qui specificat; quare alteratio non est per generatione distinctione, sed quibus estiam corrumpita (nam de perfectiva non est datum, ut patet in Cœlio), qui illuminantur, imo opacitatem, & diaphanitatem de novo recipienti ut suo loco dicimus) efficit alter ad generationem ordinata, non potest specificare alteracionem, sicut instrumentum, & medium non specificare electionem, sed finis est, qui specificat; quare alteratio non est per generatione distinctione, sed quibus estiam corrumpita (nam de perfectiva non est datum, ut patet in Cœlio), qui illuminantur, imo opacitatem, & diaphanitatem de novo recipienti ut suo loco dicimus) efficit alter ad generationem ordinata, non potest specificare alteracionem, sicut instrumentum, & medium non specificare electionem, sed finis est, qui specificat; quare alteratio non est per generatione distinctione, sed quibus estiam corrumpita (nam de perfectiva non est datum, ut patet in Cœlio), qui illuminantur, imo opacitatem, & diaphanitatem de novo recipienti ut suo loco dicimus) efficit alter ad generationem ordinata, non potest specificare alteracionem, sicut instrumentum, & medium non specificare electionem, sed finis est, qui specificat; quare alteratio non est per generatione distinctione, sed quibus estiam corrumpita (nam de perfectiva non est datum, ut patet in Cœlio), qui illuminantur, imo opacitatem, & diaphanitatem de novo recipienti ut suo loco dicimus) efficit alter ad generationem ordinata, non potest specificare alteracionem, sicut instrumentum, & medium non specificare electionem, sed finis est, qui specificat; quare alteratio non est per generatione distinctione, sed quibus estiam corrumpita (nam de perfectiva non est datum, ut patet in Cœlio), qui illuminantur, imo opacitatem, & diaphanitatem de novo recipienti ut suo loco dicimus) efficit alter ad generationem ordinata, non potest specificare alteracionem, sicut instrumentum, & medium non specificare electionem, sed finis est, qui specificat; quare alteratio non est per generatione distinctione, sed quibus estiam corrumpita (nam de perfectiva non est datum, ut patet in Cœlio), qui illuminantur, imo opacitatem, & diaphanitatem de novo recipienti ut suo loco dicimus) efficit alter ad generationem ordinata, non potest specificare alteracionem, sicut instrumentum, & medium non specificare electionem, sed finis est, qui specificat; quare alteratio non est per generatione distinctione, sed quibus estiam corrumpita (nam de perfectiva non est datum, ut patet in Cœlio), qui illuminantur, imo opacitatem, & diaphanitatem de novo recipienti ut suo loco dicimus) efficit alter ad generationem ordinata, non potest specificare alteracionem, sicut instrumentum, & medium non specificare electionem, sed finis est, qui specificat; quare alteratio non est per generatione distinctione, sed quibus estiam corrumpita (nam de perfectiva non est datum, ut patet in Cœlio), qui illuminantur, imo opacitatem, & diaphanitatem de novo recipienti ut suo loco dicimus) efficit alter ad generationem ordinata, non potest specificare alteracionem, sicut instrumentum, & medium non specificare electionem, sed finis est, qui specificat; quare alteratio non est per generatione distinctione, sed quibus estiam corrumpita (nam de perfectiva non est datum, ut patet in Cœlio), qui illuminantur, imo opacitatem, & diaphanitatem de novo recipienti ut suo loco dicimus) efficit alter ad generationem ordinata, non potest specificare alteracionem, sicut instrumentum, & medium non specificare electionem, sed finis est, qui specificat; quare alteratio non est per generatione distinctione, sed quibus estiam corrumpita (nam de perfectiva non est datum, ut patet in Cœlio), qui illuminantur, imo opacitatem, & diaphanitatem de novo recipienti ut suo loco dicimus) efficit alter ad generationem ordinata, non potest specificare alteracionem, sicut instrumentum, & medium non specificare